REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. 16 12| Prot. Pogradec, mé _/q . 0(.2021
2,
VENDIM
NR. 34 DATE_ /¢ .06 2021
PER

“MIRATIMIN E TAVANEVE BUXHETORE PER VITET 2022-2024”

Né mbéshtetje té shkronjés “c”, pika 1.3, t& nenit 9 , neneve 34,4041 , shkronjes “dh™ t&
nenit 54, & ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqevetisjen Vendore™ ; Ligjit 68/2017 *Pér financat e
vetqeverisjes vendore” , Ligjit nr.9936 date 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor (&
Republikés e Shqipérise™(I ndryshuar), Ligjin nr.130/2016 , daté 15.12.2016 ‘Pér buxhetin e vitit
2017 ; Ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, I ndryshuar
: VKB ne. 115 daté 27.12.2019 “Miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkise Pogradec pér
vitin 2020”7, Udhézimin nr.23 daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarte te programit buxhetor
afatmesem t& njésive & geverisjes vendore” , Udhezim nr.27 dat& 10.07.2020 “P&r pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesem 2022-2024" Keshilli Bashkiak :

VENDOSI:

|. Te miratoje Tavanet Buxhetore per vitet 2022-2024 sipas tabelave bashkengjitur ( tabela D1
Tavanet)

2. Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohen Drejtoria € Ekonomise dhe Menaxhimit Financiar, te
gjitha Ndermarrjet ne varesi te Bashkise Pogradec.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes.
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BURIMET E TE ARDHURAVE BUXHETORE PER 2022-2024

™ e

Fakti 2019 Fakti 2020 Plan 2021 Parashikim 2022 | Parashikim 2023 Parashikim 2024
A TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 290,939,361 307,157,414 589.036,721 594,822,802 599,735,527 604,067,726
Al ‘Hm.w ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE 83.485.418 79,642,315 197,835,000 201,204,247 202,960,990 204,751,334
A.1.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 2.477.148 1.354.788 4.000.000 4.000.( 4.000.000 4.000.(
A.1.2 | Taksa mbi pasurin€ ¢ paluajtshme 57.067,098 62,226,369 78,600,000 80,171,997 81,775,437 x.w.,:___ufmf/ley
1 | Taksa mbi ndértesén 51.324.261 53.923.655 69.000.000 T0380.000 T1.787.600 73.223.353
2 | Taksa mbi tokén bujgésore 2244787 3.047.878 3.200.000 5,303.997 5.410.077 3.518.278
3 | Taksa mbi truallin 3.498.050 3.005,568 4,400,000 4.488.000 4.577,760 4,669,313,
4 | Taksa mbi transaksionet ¢ pasurisg - . - 0 0 0N
A.1.3 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 6.896.273 1.511,071 9.525.000 9,620.230 9.716.433 9.813.617
A.1.4 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja 7.651,736 7.284.415 100.000.000 101,701,997 101,701,997 101,701,997,
A.1.5 | Taksa e tabelés 1.564.880 6.263.672 3.710.000 3.710.003 5.767.104 5.824.774)
A.1.6 | Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trash . - - 0 0 0
A.1.7 | Taksa e pérkohéshme . ' % 0 0 0
A_1.8 | Taksa e pérkohéshme 1 7.828.283 : - 0 0 0
A.1.9 | Taksa e pérkohéshme 2 - . = 0 0 0
A.2 | TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 22,350,319 35.247.548 36,400,000 37,554,040 37,604,040 37,604,040
1 | Taksa mbi kalimin e té drejtés s¢é pron@sisé / pasurité e paluajt] 5.766.908 2.696.634 6.200,000 6.300,000 6.300.000 6.300.000
2 | Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t€ pérdorura 16.400.241 19.315.106 20.000.000 20.666.750 2(.666.730 20.666.750
Taksa e rentés minerare 5% 183,170 +46.425 200.000 230.000 300,000 300.000
Taksa mbi t€ ardhurat personale 2% ¥ 12.789.383 10.000.000 10,337,290 10,337,290 10.337.290
Taksa té tjera - - - 0 0 0
A3 | TE ARDHURA NGA TARIFA VENDORE 170,597,464 172,854,265 278,604,000 288,422,527 291,128.509 293,670,365
A3.1 | Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 74,919,468 77,760,684 123,100,000 124,200,000 125,518,000 126,754,270
1 ifa ¢ pastrimit pér familjet 74.919.468 44.491.055 80,000,000 §1.200,000 82.418.000 §3.654.270
2 |Tarifa e pastrimit pér institucionet » 30.269.629 40.000.000 40.000.000 40.000.,000 40.000.000
3 |Tarifa e pastrimit pér biznesin - 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
A.3.2 | Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve - - 100000 100,000 100.000 100.000
A.3.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 17,765,132 17.574,974 29,060,000 29,390,000 29,724,950 30,064,924
I |Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 17.765.132 12.316.908 22.000.000 22,330,000 22.664.950 23.004.924
2 |Tarifa pér ndrigimin publik nga institucionet - 5.200.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000
3 [Tarifa pér ndrigimin publik nga biznesi - 58.066 60.000 60.000 60.000 60.000




A4 34714918 __ 43,143,981 75,907,507 76,716,120 77,536,862
I |Tarita pér 34.714918 21.288.486 10.000.000 40.712.507 41.323.195 41.9435.042
2 |Tarifa pér - 15.000.000 20.300.000 20.300.000 20.500.000 20.500.000
3 |Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset - 1.190.082 L5 1.500.000 1.500.000 ._,u..::.::ﬁ,/
4 | Tarife per mirem ¢ varezave 3663413 13.000.000 13.195.000 13,392,925 13.593.820
A3.5 | Tarifa pér shérbimet administrative (& bashkisé 31,077,612 206,429,640 31,570,000 38,762,170 39,101,851 39,141,928
1 |Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisg 402.2 - 1.000.000 25,9350 635950 6359500
2 |Tarifa pér dhénien ¢ licensave. lejeve e autorizimeve 668110 1 .06Y.383 - 300,000 000 500.000
3 |Tarifa @ k it 1& zhvillimit 1€ territorit 19.0649.131 0.107.938 000000 17.300.000 17.600.000 17.600.0
4 [Tarifa pér vulosje veterinarie & bagétive t& therura 796.800 910.000 0.000 800.000 800.000 800.00¢
3 |Tarifa e licensimit 1€ veprimtarive t& transportit 776.563 1.205.844 1.000.000 1.000.000 1.200.000 1.200.000
6 |Tarifa e parkimit pér mjetet ¢ ligensuara dhe vendparkime publike 2.567.926 2.421.850 4.000.000 4.000,000 4.000,000 .w.cc:.m.@
7 |Tarifa pér dhénie ligense pér tregtimin e nafiés bruto dhe nénprodu - - . 0 0 0
8 |Tarifa pér pyejt dhe kullotat 428.130 345.541 500.000 2,800,000 2.800.000 2.800.000
9 pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 147.240 249268 200.000 200.000 200,000 200.000
10 |Tarifa pér z&énien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe fasadave 5.420.679 10,106,566 3.500.000 Y.646.220 9.685.901 9,725,978
11 |Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille - - - 0 0 0
12 [Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni. Energji. TV Kabll 800.833 1.015.430 1.600.000 1.680.000 1.680.000 1.680.000
13 |Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj - - - 0 0 0
AJ.6 | Tarifa té institucioneve t& arsimit, kulturés. sportit etj 1,696,576 1,723,825 6,274,000 6,330,000 6,350,000 6,450,000
1 |Bibloteka - - - 0 0 0
2 |Muzeumet - - - 0 0 0
3 |Teatri - - - 0 0 0
4 |Qendra kulturore e fémijéve 178.400 12.000 380.000 400,000 400.000 400,000
3 |Pallati i sportit 151.900 25,400 350.000 350,000 350.000 350.000
6 |Qendra Komunitare - - - 0 0 0
T IMensa (Konviktet) - - - 0 0 0
8 |Kopshtet - 595.945 - 0 0 0
9 |Cerdhet 1.366.276 1.090.480 5.544.000 3.600.000 3.600.000 3,.700.000
AT | Tarifa pér furnizimin me ujg dhe kanalizime 663,300 = = 0 0 0
A8 shérbimin e ujitjes dhe kullimit - 345,541 300,000 500.000 500.000 300,000
A.3.9 | Tarifa e pérkohéshme 76.500 . 8.500.000 $.500.000 8.300.000 8.500.000
A3.10 | Tarifa &€ tjera 4.391.217 5.875.620 4.600.000 4.712.850 4,717.589 .722.381
A.4 | TE ARDHURAT E TJERA 14,506,160 19,413,286 76,197,721 67,641,988 68,041,988 68,041,988
1 | Qeraja nga asetet né proné@si té bashkisé 12,455.709 10.376.633 3.541.988 14.341.988 14.341.988 14.341.988
2 | Kthimi nga investimet kapitale = % <
3 | Fitimi nga nd€rmarrjet publike né varési t€ Bashkis¢ - = =
4 | Kthimi nga partneriteti publik privat = = >
5 | Térheqje ¢ 1€ ardhura krijuar nga shérbimet 5 = =
6 | Shitja ¢ mallrave dhe shérbimeve & = =
7 | Kundravajtjet administrative (Gjobat) 1.356.378 620,045 3.000.000 3.000.0 3.000.000 3.000.000
8 | Sekuvestrime dhe Zhdémtime




=

houotat ¢ anétarésisé s€ bashkive

10| Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore - -
11 | Grante nga ndihma ndérkombétare - 1.769.398 58.635.733 50.000.000 30.000.000 30.000.000
12 aseteve financiare = - -
13 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 42.963 - = 100.000 100,000 100,000
14| T tjera 431,110 6.446.990 1.000.000 200.000 600,000 600,000
B TE ARDHURA NGA BUXHETI 1,282.147.296 | 1.511.087.141 1,591,558.562 | 1,591,558.562 1.543,217.,562 | 1,568,719.562
B.1 | Transferta e pakushtézuar Bashkia 377,251,902 376,705,000 431,564,000 431,564,000 383.223.000 408,725,000
Transferte specifike 166,153,703 190,375,000 215,986,562
Arsimi parashkollor dhe mirembajtjen e infrastrukt arsimore 125.442.000 136.930.434
Arsimi parauniversitar 9.270.000 9.348.000
Sherbimi | mbrojtjes nga zjarri 13.672.000 14.082.000
Administrimi [ pyjeve 11.399.000 12.539.000
Rruget rurale 20.303.000 20.303.000
Ujitja dhe kullimi 10.289.000 10.899.000
Emergjenca civile 7.422.000
TAP 1263128
g | RN S EMBCHIE 0N TRNRne o 759.400.548 | 944007141 |  944.008.000 | 944,008,000 |  944.008.000 | 944,008,000
deleguara
B.2.1 | Pér funskionet e deleguara 759.409.548 944,007.141 944,008,000 944.008.000 944.008.000 944.008.000
B.2.2 | Pér projekte t& vecanta (FZHR dhe té tjera) - . .
B.3 | Trasferta specifike 145.485.846 190,575,000 215,986,362 215,986,562 215,986,562 215,986.562
D TRASHEGIMI NGA VITI I SHKUAR 192,108,512 205.582.874 184.917.574 - -
Trashegimi pa destinacion 143,626,560 135,992,057
Trashegimi me destinacion 61.956.314 48925517
TOTALI I BURIMEVE BUXHETORE 1,765,195,169 | 2,023.827.429 | 2.365,512.857 | 2,186,381,364 | 2,142,953,089 | 2,172,787,288
DREJTORE E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR

Irsa KARAPANCA




(D1) TAVANET

—

2022 2023 2024
Viti t+1 (I pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t43 (1 pritur)
Nénfunksioni 1 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe
'FI[’,HI dhe sipurimet shogérore 186,080,000 187,866,000 189,669,860
Té tjera shpenzime korrente 110,234,000 110,726,000 111,833,200
Shpenzimet kapitale 82,418,688 21,596,860 18,046,223
Tavanet e pérgjithshme 378,732,688 320,188 860 319,549,283
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shogérore 178,600,000 180,386,000 182,189,860
Té tjera shpenzime korrente 109,630,000 110,122,000 111,229,200
Shpenzimet kapitale 82,418,688 21,596,860 18,046,223
Tavanet e pérgjithshme 370,648,688 312,104,860 311,465,283
Angazhimel kujlesé 0 0 0
01120 | céshtje financiare dhe fiskale
Pagat dhe sigurimet shogérare
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01170 | Gjendja civile
pagat dhe sigurimet shogérore 7,480,000 7,480,000 7,480,000
Té tjera shpenzime korrente 604,000 604,000 604,000
Shpenzimel kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 8,084,000 . 8,084,000 8,084,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 2 017 Shérbime té huamarrjes vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Te tjera shpenzime korrente 0 0 0
_Shpenzimet kapitale 0 0 9]
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0
[ 01310 Planifikimi i pérgjithshém dhe Shérbimet Statistikore
|?_|-‘._'-_‘._[;Ht dhe sigurimet shogerare
|16 tjera shpenzime korrente
fShpenzinwl kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01320 | shérbime té tjera té pérgjithshme
Pagat dhe sigurimet shonérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimat kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
01710 | Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0
Angazhimet kujtese 0 0 0
Nénfunksioni 3 031 Shérbimet Policore
Pagat dhe sigurimel shogérore 0 0 0
Tié tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
l_i_\_r_lﬁazhimet kujtesé 0 0 0
03140 | shérbimet e Policisé Vendore
Pagal dhe sigurimet Slf-‘loqﬁéror(_’
Té tjera shpenzime karrente
Shpenzimet kapitale 0 0 - 0
Tavanet e pérgjithshme } 4 Y £
Angazhimel kujtesé 0 ~0f 0"
Nénfunksioni 4 032 Shérbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit s




Pagat dhe sigurimet shogérore 14,229,650 14,229,650 14,229,650
[é tjera shpenzime korrente 3,200,000 3,200,000 3,200,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,429,650 17,429,650 17,429,650
Angazhimet kujtesé 0 0 0

03280 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,229,650 14,229,650 14,229,650
Té tjera shpenzime korrente 3,200,000 3,200,000 3,200,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,429,650 17,429,650 17,429,650
| Angazhimet kujtesé 0 0 0

Nénfunksioni 5 036 Marrdheniet me komunitetin

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
I& tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0

03600 | Marrdheniet me komunitetin

Pagat dhe sigurimet shogérore

[é tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujlese 0 0 0

Nénfunksioni 6 [ 041 Céshtjet e pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,650,000 1,660,000 1,700,000
Té tjera shpenzime korrente 60,000 65,000 70,000
Hﬁomimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,710,000 1,725,000 1,770,000
Angazhimet kujtese 0 0 0
| 04110 | Cisshtjet e pérgjithshme ekonomike dhe tregtare
!Pagat dhe sigurimet shogérore
iTi_" tjera shpenzime korrente
{Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé 0 0 0

04130 Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

Pagat dhe sigurimet shogérore 1,650,000 1,660,000 1,700,000
Té tjera shpenzime korrente 50,000 65,000 70,000
Shpenzimet kapitale 0 0 o
Tavanet e pérgjithshme 1,710,000 1,725,000 1,770,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0

04132 Mbéshtetja e Zhvillimit rajonal

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtese 0 0 0

04160 | Shérbimet e tregjeve, akreditimi dhe inspektimi

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimelt kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujlesé 0 0 0

Nénfunksioni 7 | 042 Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Pagat dhe sigurimet shogérore 17,018,302 17,869,204 18,762,667
Té tjera shpenzime korrente 16,976,298 17,737,656 18,455,873
Shpenzimet kapitale 8,350,000 8,569,600 8,830,700
Tavanet e pérgjithshme 42,344,600 44,176,460 46,049,240
Angazhimet kujtese 0 0 0

04220 | Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtja e konsumatoreve

Pagat dhe sigurimet shogéerore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 AT S
Tavanet e pérgjithshme Tt
| Angazhimet kujtesé 0

04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé ujitjes dhg kullimit

7z




Pagat dhe sigurimet shogérore 2,804,242 2,944,454 3,091,677
Té tjera shpenzime korrente 8,530,758 8,957,296 9,405,163
Shpenzimet kapitale 30,000 0 0
Tavanet & pérgjithshme 11,365,000 11,901,750 12,496,840

Angazhimet kujtesé 0 0 0
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pagat dhe sigurimet shogérore 14,214,060 14,924,750 15,670,990
Té tjera shpenzime korrente 8,445,540 8,780,360 9,050,710
Shpenzimet kapitale 8,320,000 8,569,600 8,830,700

Tavanet e pérgjithshme 30,979,600 32,274,710 33,552,400
Angazhimet kujtese 0 0 0
Nénfunksioni 8 045 Trasporti

Pagat dhe sigurimel shogerore 21,725,550 22,812,000 23,952,600
T tjera shpenzime korrente 16,119,760 17,550,000 18,300,000
Shpenzimet kapitale 167,700,000 168,100,000 172,202,000

| Tavanet e pérgjithshme 205,545,310 208,462,000 214,454,600
Angazhimet kujtese 0 0 0
04520 Rrjeti rrugor rural

Pagat dhe sigurimet shogérore 21,725,550 22,812,000 23,952,600
Té tjera shpenzime karrente 16,119,760 17,550,000 18,300,000
Shpenzimet kapitale 103,700,000 104,100,000 105,202,000
Tavanet e pérgjithshme 141,545,310 144,462,000 147,454,600
Angazhimet kujtesd 0| 0| 0
04530 I Studimi i rrugéve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Te tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 64,000,000 64,000,000 67,000,000
Tavanet e pérgjithshme 64,000,000 64,000,000 67,000,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
04570 | Transporti publik

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0

[ Tavanet e pérgjithshme

' Angazhimet kujtesi ] 0 0
Nénfunksioni 9 047 Industri té tjera

T‘-_;Té;l-l-dlm sigurimet .’»H;:l;]_é..rﬂri.‘ ] 0 o]
Té Ljera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujlese 0 0 0
04740 [ Projekte Zhvillimi

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujlese ] 0 ]
04760 | Zhvillimi i turizmit

|Pagat dhe sigurimel shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 10 | 062 Menaxhimi i i mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 150,000,000 150,000,000 150,000,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e_pﬂjiths hme 150,000,000 150,000,000 150,000,000
Angazhimet kujlese 0 0 0
06260 I Menaxhimi i mbetjeve

Pagat dhe sipurimet shogérore a

Té tjera shpenzime korrente 150,000,000 150,000,000 150,000,000
Shpenzimet kapitale 0 0 o]
Tavanet e pérgjithshme 150,000,000 150,000,000 150,000,00
Angazhimet kujtesé 0 0 \ 7. 0




Nénfunksioni 11

052 Menaxhimi i ujrave té zeza

Pagat dhe sigurimet shogeérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

olo|o|olo

[=3{=]{=0l=]1=]

Angazhimet kujtese

[=1{=3[=}{=1(=]

05200

Menaxhimi i ujrave té zeza dhe kanalizimeve

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 12

053 Reduktimi i ndotjes

Pagat dhe sigurimet shogiirore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

=) {=Rl=]1{=0(=]

l=1i=1i=]1L=0 =]

[=]{=]i=]1[=]]=]

05320

| Programet e mbrojtjes sé mjedisit

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtese

Nénfunksioni 13

056 Mbrojtja e mjedisit

!Pagat dhe sigurimel shogérore

(16 tjera shpenzime korrente

|Shpenzimet kapitale

| Tavanet e pérgjithshme

ojojojo|o

=il=li=1k=1l=]

[=3[=]I=]{=][=]

3_#_\ngnznimet kujtesi

| 05630

| Ndérgjegjésimi mjedisor

lPagat dhe sigurimet shogérore

I Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimel kujtesé

05640

| Administrimi i resurseve ujore

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujlesé

Nénfunksioni 14

061 Urbanistika

Pagat dhe sigurimet shogérore

T8 Ljera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesd

o] l=]i=2{=][=]

[=1i=1i=1L=0 =]

[=R{=][=][=}[=]

06140 |

Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime karrente

Shpenzimel kapitale

Tavanet e pérgjithshme

(=]

Angazhimet kujtesé

06180 |

Planifikimi urban dhe strehimi

Pagat dhe sigurimet shogérore

T tjera shpenzime korrente

shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé




Nénfunksioni 15 | 062 Zhvillimi i komunitetit
pagat dhe sigurimet shogérore 74,096,900 76,910,800 79,850,800
Té tjera shpenzime korrente 22,310,000 22,910,200 23,690,800
Shpenzimet kapitale 2,929,000 3,002,000 3,126,000
Tavanet e pérgjithshme 99,335,900 102,823,000 106,667,600
Angazhimet kujtesé 0 0 0
06210 | Programet e zhvillimit
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimel kujtesé 0 0 0
06260 | Sherbime publike vendore
E-F’agat dhe sigurimet shogérore 74,096,900 76,910,800 79,850,800
{Tf& Ljera shpenzime korrente 22,310,000 22,910,200 23,690,800
shpenzimel kapitale 2,925,000 3,002,000 3,126,000
Tavanet e pérgjithshme 99,335,900 102,823,000 106,667,600
Angazhimel kujtese 9] 0 0
Nénfunksioni 16 | 063 Furnizimi me ujé
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapilale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujtese 0 0 0
06330 Furnizimi me ujé
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujlese 0 0 0
Nénfunksioni 17 | 064 Ndrigimi i rrugéve
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 36,800,000 37,700,000 48,600,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 36,800,000 37,700,000 48,600,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
06440 Ndricim rrugésh
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente 36,800,000 37,700,000 48,600,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 36,800,000 37,700,000 48,600,000
Angazhimet kujlese 0 0 0
Nénfunksioni 18 | 072 Shérbimet e kujdesit parésor
'Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
Angazhimet kujlese 0 0 0
07220 | shérbimet e kujdesit parésor
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
Angazhimet kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 19 | 081 Shérbimet rekreative dhe sportive
Pagat dhe sigurimel shogérore 5,835,000} 7~ 1.1 £;418;500 6,768,600
Té tjera shpenzime korrente 9,820,000}, ~* i 10,‘326,&90-“\ 10,500,000
Shpenzimet kapitale 50,000 _ 50,000] 100,000
Tavanet e pérgjithshme e 15,705,000 16,795,000 s ~17,368,600
i — i
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Angazhimet kujtesé

I\nguzhnmet kujtese 0 0 0
08120 | Parget

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale (0] 0 0
Tavanet e pérgjithshme

_rmgazhimel kujtesé 0 0 0
08130 | Sport dhe argétim

|Pagat dhe sigurimet shogérore 5,835,000 6,418,500 6,768,600
Té tjera sl\penzime karrente 9,820,000 10,326,500 ]0,500,000
Shpenzimet kapitale 50,000 50,000 100,000
Tavanet e pérgjithshme 15,705,000 16,795,000 17,368,600
Angazhimet kujtesé 0 o] 0
Nénfunksioni 20 | 082 Shérbimet kulturore

| Pagat dhe sigurimet shogérore 15,714,600 16,186,060 16,690,000
Té tjera shpenzime korrente 12,100,600 12,463,640 12,800,000
Shpenzimet kapitale 6,983,300 6,198,800 5,368,500
Tavanet e pérgjithshme 34,798,500 34,848,500 34,858,500
Angazhimet kujlesé 0 o 0
08220 Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Pagat dhe sigurimet shogérore 15,714,600 16,186,060 16,690,000
Té tjera shpenzime korrente 12,100,600 12,463,640 12,800,000
Shpenzimet kapitale 6,983,300 6,198,800 5,368,500
Tavanet e pérgjithshme 34,798,500 34,848,500 34,858,500
Angazhimel kujtese 0 0 0
08230 Arti dhe kultura

Pagat dhe sigurimet shogérore

Te tjera shpenzime korrente

Shpenzimel kapitale 0 o 0
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimel kujtese 0 0 0
08280 | Muzeté, teatrot dhe eventet kulturore

Pagat dhe sigurimet shogérore

| Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimel kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtese 0 0 0
Nénfunksioni 21 | 091 Arsimi bazé dhe parashkallor

Pagat dhe 515_uri|nel shogerore 161,240,000 166,075,000 171,058,000
Té tjera shpenzime korrente 48,293,000 49,747,000 51,311,000
shpenzimet kapitale 1,850,000 1,900,000 2,100,000
Tavanet e pérgjithshme 211,383,000 217,722,000 224,469,000
Angazhimet kujtese 0 0 0
09120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor.

Pagat dhe sigurimet shogérore 161,240,000 166,075,000 171,058,000
Té tjera shpenzime korrente 48,293,000 49,747,000 51,311,000
Shpenzimet kapitale 1,850,000 1,900,000 2,100,000
Tavanet e pérgjithshme 211,383,000 217,722,000 224,469,000
Angazhimel kujtesé 0 0 0
Nénfunksioni 22 | 092 Arsimi parauniversitar

Pagat dhe sigurimel shogerore 9,835,000 10,130,000 10,435,000
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 9,835,000 10,130,000 10,435,000
Angazhimet kujtesé 0 0 0
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém

Pagat dhe sigurimet shogérore 9,835,000 10,130,000 10,435,000
18 tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 9,835,000 10,130,000 10,435,000

0 0 0

09232

[ Pagat e stafit mbéshtetés




Pagat dhe sigurimet shogerore

Te tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtese

09240

Arsimi profesional

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimel kapitale

Tawanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

#REF!

|#REF!

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tawvanet e pérgjithshme

=1 i=1=0i=1 k=]

[=l{=]l=}[=][=]

Angazhimet kujtesd

=]i=]i=][=]i=]

09660

Programe arsimore pér trajnimin e mésuesve dhe edukatoréve

Pagat dhe sigurimel shogérore
Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimel kujtese

Nénfunksioni 23

101 Sémundje dhe paaftési

Pagat dhe sigurimel shogerore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitaie

Tavanet e pérgjithshme

ojojo|o

Angazhimet kujtesé

0

=1i=1[=1i=]L=]

clo|jojolo

10140

| Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési

té kufizuara

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tawvanet e pérgjithshme

(=]

=

(=]

Angazhimel kujtesé

o

|
| Nénfunksioni 24

102 Té moshuarit

Pagat dhe sigurimet shogerore

1 Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

oloc|ojo

Angazhimet kujtesé

l=]l=1i=]1l=k[=]

=1i=2l=]1=3i=]

10220

Sigurimi shogéror

| Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimel kujlese

Nénfunksioni 25

104 Familje dhe fémijé

Pagat dhe sigurimet shogérore 6,347,000

6,347,000

6,347,000

|Té tera shpenzime korrente 951,442,000

951,442,000

951,442,000

Shpenzimet kapitale

0

0

0

Tavanet e pérgjithshme

957,789,000

957,789,000

957,789,000

Angazhimet kujlesé

0

0

0

10430

[ Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Pagat dhe sigurimel shogérore 6,347,000

6,347,000

6,347,000

Té tjera shpenzime korrente 951,442,000

951,442,000

051,442,000

Shpenzimet kapitale

0

0

0

Tavanet e pérgjithshme

957,789,000

957,789,000

957,789,000

Angazhimet kujtese

0

0

0

10460

| Pérfshirja sociale

Pagat dhe sigurimet shogérore o

& tjera shpenzime korrente ./




Shpenzimet kapitale

Tawvanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 26 | 105 Papunésia

Pagat dhe sigurimel shogérore

Té tiera shpanzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tawvanet e pérgjithshme

=2 (=ii=Al=2 =]

[=][=]{=]L=]]=]

Angazhimet kujtese

=l [=1{=3[=1]=]

10550 | Papunésia, arsim dhe aftésim

Pagit dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

N énfunksioni 27 | 106 Strehimi social

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tawvanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

=1 =3 {=][=]i=]
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10661 Strehimi social

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime karrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

Nénfunksioni 29 | 107 Ndihma Ekonomike

| Pagal dhe sigurimel shogérore

Ié tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tawanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

oclo|lojo|o
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10770 | Ndihma Ekonomike

Pagat dhe sigurimel shogérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Angazhimet kujtesé

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE

513,772,002

526,504,214

539,464,177

TOTALI | SHPENZIMEVE Tk TIERA KORRENTE

1,377,355,658

1,383,867,996

1,400,202,873

TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE

270,280,988

209,417,260

209,773,423

TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME

2,161,408,648

2,119,789,470

2,149,440,473

MAKSIMUMI I TAVANIT |

2,161,409,659]

2,119,789,470]

2,149,440,481|

FONDI REZERVE NE PERQINDJE (%)

1.0%

0.9%

0.9%

FONDI REZERVE: 04910

12,423,734

11,150,189

11,550,525

FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDIE (%)

1.0%

1.0%

1.0%

FONDI KONTINGJENCES: 04940

12,547,971

12,013,430

11,796,281

TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%)

1.0%

1.9%

1.9%

TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE

24,971,705

23,163,619

23,346,806

DREJTORE E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR




